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Compost organique 
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50%
Pulpes de raisin de Champagne

50%
fumier de cheval



PLATEFORME DE COMPOSTAGE 

La solution de fertilisation
naturelle et issue de l'économie
circulaire sur les territoires
Grand Est et Hauts de France.

Compost à base de 50% de
fumier de cheval et 50% de
pulpes de raisin de Champagne
en provenance de la distillerie
Goyard. 

Ce mélange est réalisé à Achery
(02) sur la plateforme de
compostage PCVF appartenant
au Groupe Coopératif CERESIA.

HUMUTRACE 
2023

Réception premières pulpes de raisin, 
Test d'homogénéisation avec un apport : 
50% compost fumier de cheval et 50% pulpes de raisin
Première commercialisation en octobre.

Lancement des formules 
> Ferti Vigne et Ferti Vigne +

Une offre clé en mains "3 formules" avec épandage. 
> partenariat avec des prestataires locaux et
commercialisation en Big-Bag 500kg. 

2022

2021

PROCESS DE FABRICATION

APPORT DE
FUMIER ÉQUIN 

ACHERY

APPORT PULPES
DE RAISIN DE
CHAMPAGNE

Phase d’hygiénisation
2 x 70°C 

Phase de maturation
10 mois

(retournement du compost 5x)

Homogénéisation
Compost de fumier équin

Pulpe de raisin de Champagne

Conditionnement, 
Livraison et/ou,

Prestation d’épandage

1h15

1h00

0h15



VIGNE        5ANS

3 FORMULES

HUMUTRACE VIGNE
Amendement organique : NFU 44-051

OFFRE CLÉ EN MAINS
> épandage sur l'ensemble
de l'AOC Champagne. 
> en partenariat avec des
prestataires.

2 CONDITIONNEMENTS
3 MODES DE LIVRAISONS
> Vrac 
> En fond mouvants 28 à 30T ou camion benne 12T 
> Big-Bag en Tautliner avec Chariot

APPLICATION RECOMMANDÉE Formule > HUMUTRACE VIGNE 

AVANT PLANTATION VIGNE        5ANS

10 à 30 T / ha 5 à 20 T / ha  2 à 6 T / ha

Amendement organique

50% compost fumier de cheval + 50% pulpes de raisin

HUMUTRACE VIGNE +
Amendement organique + engrais : NFU 44-051
41% compost fumier de cheval + 41% pulpes de raisin + 
18% d’engrais organiques recyclés

HUMUTRACE FERTI-VIGNE
Engrais organique : NFU 42-001
37.5% compost fumier de cheval + 37.5% pulpes de raisin + 
25% vinasse de betteraves

-  + 



Ecueil
Technico-commercial
06 09 82 56 48
03 26 49 74 41
ecueil@acolyance.fr

Achery (02)
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Rilly - la - Montagne
Technico-commercial
06 28 75 06 41
03 26 03 42 94
rilly@acolyance.fr

Verzy
Technico-commercial
06 23 13 12 74
03 26 97 98 04 
verzy@acolyance.fr

Trépail
Technico-commercial
06 23 13 12 74
03 26 57 05 12
 trepail@acolyance.fr

Reims
Technico-commercial
06 33 92 00 53
03 26 85 47 47
reims.vigne@acolyance.fr

Oiry
Technico-commercial
07 85 24 28 03 / 06 25 76 25 81
03 26 55 41 55
oiry@acolyance.fr

Mardeuil
Technico-commercial
07 85 21 65 57
03 26 59 59 27
mardeuil@acolyance.fr

Dormans
Technico-commercial
06 87 72 47 76
03 26 58 89 83
dormans.vigne@acolyance.fr

Chierry
Technico-commercial
06 22 77 00 17
03 23 84 20 81
 chierry.vigne@acolyance.fr

Bellevue
Technico-commercial
06 09 59 37 79 / 06 82 88 33 69
03 25 38 50 50
bellevue@acolyance.fr

Bar sur Aube
Technico-commercial
06 09 59 37 79 / 06 82 88 33 69
03 25 27 58 53
bar.vigne@acolyance.fr

Coligny
Technico-commercial
06 73 19 69 43
03 26 52 12 10
coligny.vigne@acolyance.fr

D643, 02800 Achery
contact :
megane.clergot@pcvf.fr

52 rue Jules Blondeau 
51160 AŸ

mailto:megane.clergot@pcvf.fr

